Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 21/06/2023

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000094/2023

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Srs. Vereadores.

Nos termos regimentais, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, que se oficie à Exma. Sra.
Prefeita Municipal e demais setores responsáveis para que, no prazo legal, nos apresente,
respectivamente:

1.  Existe algum problema na oferta da dieta enteral para circuito fechado para pacientes
gastrostomizados?

2. Como se encontram os estoques da dieta enteral para circuito fechado no município?

3. Qual a previsão para regularização do serviço de distribuição da dieta enteral para circuito
fechado?

Este pedido de informação se justifica por termos recebido diversas reclamações sobre a distribuição
da dieta não estar sendo feita regularmente nos últimos 6 meses, obrigando muitos pacientes e seus
respectivos cuidadores/familiares/responsáveis a comprar a dieta no setor privado.

Palácio Barbosa Lima, 21 de junho de 2023.

Tallia Sobral Nunes
Vereadora Tallia Sobral - PSOL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 128100

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2023-06-21T18:26:52-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos